CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 498/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 0498/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, informações sobre
a possibilidade de extensão de rede de Energia Elétrica e posteriormente instalação de
Iluminação pública na rua Cândido F. da Silva até nº 225, no Pq. Res. Itapeva. cep 18406-210.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria a possibilidade de extensão de rede na rua
acima citado, aonde a muito tempo o local se encontra sem iluminação e com várias
residências construídas e aguardando a instalação desta rede, será de extrema importância
essa benfeitoria, pois o local vem trazendo transtornos aos moradores que residem no local por
ser um local escuro e falta de segurança, e tranquilidade quem reside.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 18 de maio de 2021.

SAULO LEITEIRO

VEREADOR - PSD